
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

DOUTORADO EM ENSINO 

RENOEN - REDE NORDESTE DE ENSINO 
UFS/UFAL/UFC/UEPB/IFCE/UFRPE/UESB/IFRN/UEMA 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL Nº 002/2024 – DISCENTE ESPECIAL RENOEN 2024.2 

 

A coordenação do Programa de Pós-graduação da Rede Nordeste de Ensino torna público o 

resultado do certame promovido pelo Edital nº 002/2024 - Discente Especial Renoen 2024.2: 

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO 

30207 DARCIO PEREIRA DAMACENO 992.XXX.XXX-04 DEFERIDA 

30128 FRANCISCA VALKIRIA GOMES DE MEDEIROS 040.XXX.XXX-48 DEFERIDA 

30133 GESSICA MACÊDO DA SILVA 053.XXX.XXX-43 DEFERIDA 

30129 HELAYNE CRISTINA CARVALHO DO NASCIMENTO 035.XXX.XXX-46 DEFERIDA 

30147 JÉSSICA BATISTA DOS SANTOS 067.XXX.XXX-48 INDEFERIDA 

30136 LILIANNE DE SOUSA SILVA 013.XXX.XXX-22 DEFERIDA 

30134 MAIARA FERNANDA SOUZA PINTO 030.XXX.XXX-83 DEFERIDA 

30130 NADIR SANTOS FREITAS 003.XXX.XXX-93 DEFERIDA 

30205 PATRICIA ROSAS PORTO 748.XXX.XXX-49 DEFERIDA 

30206 PAULO VITOR DA SILVA SANTIAGO 654.XXX.XXX-00 DEFERIDA 

30148 RAFAEL CASAES DE BRITO 048.XXX.XXX-56 DEFERIDA 

30127 RAQUELINE CASTRO DE SOUSA SAMPAIO 980.XXX.XXX-34 DEFERIDA 

30135 ROSANGELA DOS SANTOS RODRIGUES 743.XXX.XXX-91 DEFERIDA 

30139 RUTILÉA MENDES DE MORAIS 050.XXX.XXX-69 DEFERIDA 

30132 SONIA ROCHA SANTOS SOUSA 914.XXX.XXX-34 DEFERIDA 

* Resultado fundamentado no Art 1º do EDITAL Nº 006/2023 – DISCENTE ESPECIAL RENOEN 2024.1. CURSO 

DE DOUTORADO EM ENSINO – REDE NORDESTE DE ENSINO (RENOEN) POLO UFAL 

 

Por oportuno, comunicamos que a matrícula será realizada até o dia 09/08/2024 e que 

quaisquer estudantes regularmente matriculados em cursos de Pós-graduação Stricto Sensu da 

UFAL podem solicitar à Secretaria do Renoen/Ufal, no período supracitado, matrícula em Domínio 

Conexo nas disciplinas que desejar cursar. 

 

Maceió-AL, 24 de janeiro de 2024. 

 

Prof. Dr. Ivanderson Pereira da Silva 

Coordenador do Polo Renoen/UFAL 


